

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0022155450/2024 - SECULT.UCP.APR

Joinville, 22 de julho de 2024.

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração 117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)					
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	1349 - COBERTURA MEGACENTRO WITTICH FREITAG					
Composição do Serviço						
90778 - 05/2024	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2707 - SINAPI/SC 05/2024	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	128,22	128,22
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43462 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
43486 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,74	0,74
95403 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	2,17	2,17
					TOTAL (R\$)	132,52
95403 - 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA					H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2707 - SINAPI/SC 05/2024	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)	H	INSUMO	0,01699000	128,22	2,18
					TOTAL (R\$)	2,17
94295 - 05/2024	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					MES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40819 - SINAPI/SC 05/2024	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	INSUMO	1,00000000	10.318,20	10.318,20
40863 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	MES	INSUMO	1,00000000	252,08	252,08
40864 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	MES	INSUMO	1,00000000	7,31	7,31
43475 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	INSUMO	1,00000000	18,73	18,73
43499 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	INSUMO	1,00000000	236,16	236,16
95423 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MESTRE DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	COMPOSIÇÃO	1,00000000	188,41	188,41
					TOTAL (R\$)	11020,89
95423 - 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MESTRE DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA					MES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40819 - SINAPI/SC 05/2024	MESTRE DE OBRAS (MENSALISTA)	MES	INSUMO	0,01826000	10.318,20	188,41
					TOTAL (R\$)	188,41
100321 - 05/2024	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES					MES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40863 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	MES	INSUMO	1,00000000	252,08	252,08
40864 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	MES	INSUMO	1,00000000	7,31	7,31
40944 - SINAPI/SC 05/2024	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	MES	INSUMO	1,00000000	6.560,65	6.560,65
43470 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	INSUMO	1,00000000	10,89	10,89
43494 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	MES	INSUMO	1,00000000	148,04	148,04
100315 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	MES	COMPOSIÇÃO	1,00000000	101,62	101,62
					TOTAL (R\$)	7080,59
100315 - 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA					MES
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40944 - SINAPI/SC 05/2024	TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO (MENSALISTA)	MES	INSUMO	0,01549000	6.560,65	101,62
					TOTAL (R\$)	101,62
103689 - 05/2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4509 - SINAPI/SC 05/2024	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	INSUMO	3,20830000	4,51	14,47

4813 - SINAPI/SC 05/2024	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	INSUMO	1,00000000	250,00	250,00
5065 - SINAPI/SC 05/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	KG	INSUMO	0,01130000	32,70	0,37
5069 - SINAPI/SC 05/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	INSUMO	0,01320000	17,52	0,23
88262 - SINAPI/SC 05/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSICAO	0,37290000	30,50	11,37
88316 - SINAPI/SC 05/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSICAO	1,11860000	22,58	25,26
102234 - SINAPI/SC 05/2024	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	COMPOSICAO	0,50000000	26,68	13,34
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>315,01</b>
<b>88262 - 05/2024</b>	<b>CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1213 - SINAPI/SC 05/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	26,20	26,20
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43459 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,49	0,49
43483 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
95330 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSICAO	1,00000000	0,34	0,34
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>30,50</b>
<b>95330 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA CARPINTEIRO DE FÔRMAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1213 - SINAPI/SC 05/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS OU OFICIAL (HORISTA)	H	INSUMO	0,01328000	26,20	0,35
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,34</b>
<b>88316 - 05/2024</b>	<b>SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
6111 - SINAPI/SC 05/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	18,16	18,16
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43467 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,61	0,61
43491 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,33	1,33
95378 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSICAO	1,00000000	0,44	0,44
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>22,58</b>
<b>95378 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
6111 - SINAPI/SC 05/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	INSUMO	0,02442000	18,16	0,44
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,44</b>
<b>102234 - 05/2024</b>	<b>PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021</b>					<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7340 - SINAPI/SC 05/2024	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	L	INSUMO	0,32570000	36,87	12,01
88310 - SINAPI/SC 05/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSICAO	0,45290000	32,42	14,68
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>26,68</b>
<b>88310 - 05/2024</b>	<b>PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4783 - SINAPI/SC 05/2024	PINTOR (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	26,24	26,24
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43466 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,97	1,97
43490 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,73	1,73
95372 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSICAO	1,00000000	0,44	0,44
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,42</b>
<b>95372 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PINTOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4783 - SINAPI/SC 05/2024	PINTOR (HORISTA)	H	INSUMO	0,01699000	26,24	0,45

						TOTAL (R\$)	0,44
C.P. 1312404166969 - 06/2024	PLATAFORMA ELEVATÓRIA - LOCAÇÃO						MÊS
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
E9784 - SICRO/SC 01/2024	Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 kW	CHP	INSUMO	132,00000000	123,05	16.242,60	
E9784 - CHI - SICRO/SC 01/2024	Plataforma autopropelida com alcance de 12 m com capacidade de 700 kg - 24 kW	CHI	INSUMO	33,00000000	68,95	2.275,35	
						TOTAL (R\$)	18517,95
C.P. 1312405167271 - 06/2024	Mobilização de materiais e equipamentos de obra - Obra da Sobre Cobertura do Megacentro Wittich Freitag (dnit - manual de custos de infraestrutura de transportes - volume 09 - mobilização e desmobilização - aplicando a seguinte formula cmob=((dm x k x fu)/v) x UN ch, onde dm=20km, k=2 pois pois o veículo precisará retornar, fu=1,0, v=40 km, ch= conforme custo hora do equipamento.)						UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
5824 - SINAPI/SC 05/2024	Caminhão toco, PBT 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	1,00000000	215,49	215,49	
91634 - SINAPI/SC 05/2024	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco PBT 9.700 kg, potência de 160 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	1,00000000	235,75	235,75	
						TOTAL (R\$)	451,24
5824 - 05/2024	Caminhão toco, PBT 16.000 kg, carga útil máx. 10.685 kg, dist. entre eixos 4,8 m, potência 189 CV, inclusive carroceria fixa aberta de madeira p/ transporte geral de carga seca, dimen. aprox. 2,5 x 7,00 x 0,50 m - CHP diurno. af_06/2014						CHP
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
5705 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	36,06	36,06	
53797 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	115,84	115,84	
88282 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	32,76	32,76	
89264 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIACÃO. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	19,77	19,77	
89265 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	7,88	7,88	
89266 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_06/2014	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,18	3,18	
						TOTAL (R\$)	215,49
5705 - 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MANUTENÇÃO. AF_06/2014						H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37731 - SINAPI/SC 05/2024	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00006900	29.336,15	2,02	
37752 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006430	529.540,52	34,05	
						TOTAL (R\$)	36,06
53797 - 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014						H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4221 - SINAPI/SC 05/2024	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OIU S-500	L	INSUMO	19,47000000	5,95	115,85	
						TOTAL (R\$)	115,84
88282 - 05/2024	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES						H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4093 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA DE CAMINHÃO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	29,68	29,68	
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01	
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65	
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34	
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04	
43464 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01	
43488 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,86	0,86	
95347 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,17	0,17	
						TOTAL (R\$)	32,76
95347 - 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE CAMINHÃO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA						H
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	

4093 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA DE CAMINHAO (HORISTA)	H	INSUMO	0,00586000	29,68	0,17
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,17</b>
<b>89264 - 05/2024</b>	<b>CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - DEPRECIAÇÃO. AF 06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37731 - SINAPI/SC 05/2024	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00005510	29.336,15	1,62
37752 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003430	529.540,52	18,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>19,77</b>
<b>89265 - 05/2024</b>	<b>CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - JUROS. AF 06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37731 - SINAPI/SC 05/2024	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00001440	29.336,15	0,42
37752 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	529.540,52	7,47
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>7,88</b>
<b>89266 - 05/2024</b>	<b>CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 06/2014</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37731 - SINAPI/SC 05/2024	CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA PARA TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA DIMENSOES APROXIMADAS 2,5 X 7,00 X 0,50 M (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHAO)	UN	INSUMO	0,00000580	29.336,15	0,17
37752 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 11030 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 5,41 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	529.540,52	3,02
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,18</b>
<b>91634 - 05/2024</b>	<b>Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco PBT 9.700 kg, potência de 160 CV - CHP diurno. af 08/2015</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88286 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	36,79	36,79
91629 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - DEPRECIAÇÃO. AF 08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	20,39	20,39
91630 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - JUROS. AF 08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	7,57	7,57
91631 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF 08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	3,05	3,05
91632 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MANUTENÇÃO. AF 08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	34,85	34,85
91633 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 08/2015	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	133,10	133,10
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>235,75</b>
<b>88286 - 05/2024</b>	<b>MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4096 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	33,26	33,26
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43464 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
43488 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,86	0,86
95351 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,62	0,62
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>36,79</b>
<b>95351 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4096 - SINAPI/SC 05/2024	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	H	INSUMO	0,01885000	33,26	0,63
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,62</b>
<b>91629 - 05/2024</b>	<b>GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - DEPRECIAÇÃO. AF 08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)

10712 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00005510	98.109,37	5,41
44056 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00003430	437.081,06	14,99
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>20,39</b>
<b>91630 - 05/2024</b>	<b>GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - JUROS. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10712 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00001440	98.109,37	1,41
44056 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00001410	437.081,06	6,16
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>7,57</b>
<b>91631 - 05/2024</b>	<b>GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - IMPOSTOS E SEGUROS. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10712 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00000580	98.109,37	0,57
44056 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00000570	437.081,06	2,49
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>3,05</b>
<b>91632 - 05/2024</b>	<b>GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MANUTENÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
10712 - SINAPI/SC 05/2024	GUINDAUTO HIDRAULICO, CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MAXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MAXIMO HORIZONTAL 7,60 M, PARA MONTAGEM SOBRE CHASSI DE CAMINHÃO PBT MINIMO 8000 KG (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	UN	INSUMO	0,00006890	98.109,37	6,76
44056 - SINAPI/SC 05/2024	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 10700 KG, CARGA UTIL MAXIMA 7400 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,00 M, POTENCIA 175 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	UN	INSUMO	0,00006430	437.081,06	28,10
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>34,85</b>
<b>91633 - 05/2024</b>	<b>GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_08/2015</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4221 - SINAPI/SC 05/2024	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	INSUMO	22,37000000	5,95	133,10
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>133,10</b>
<b>C.P. 1312405167276 - 06/2024</b>	<b>Limpeza final de obra em telhado</b>					<b>M²</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08900000	22,58	2,01
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>2,01</b>
<b>C.P. 1312405167279 - 06/2024</b>	<b>Conformação de chapa lisa de alumínio 0,70mm para confecção de rufo e aplicação de pintura eletrostática com tinta epóxi pó E = 200 µm na face externa do rufo, cor branca, polimerizada em estufa (Ref SICRO 5605942)</b>					<b>m²</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
43701 - SINAPI/SC 05/2024	Chapa/bobina lisa em alumínio, liga 1.200 - h14, qualquer espessura, qualquer largura	KG	INSUMO	1,98450000	35,78	71,01
E9729 - SICRO/SC 01/2024	Equipamento para pintura eletrostática com cabine simples de 5,50 kW e estufa de 2x120.000 kCal	CHP	INSUMO	0,18353406	23,02	4,22
E9066 - SICRO/SC 01/2024	Grupo gerador - 14 kVA	CHP	INSUMO	0,18353406	18,82	3,45
P9801 - SICRO/SC 01/2024	Ajudante	h	INSUMO	0,18353406	24,83	4,56
P9822 - SICRO/SC 01/2024	Pintor	h	INSUMO	0,18353406	27,23	5,00
M1868 - SICRO/SC 01/2024	Tinta em pó à base de resina epóxi	kg	INSUMO	0,32000000	95,11	30,44
5914655 - SICRO/SC 01/2024	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0,00032000	33,71	0,01
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>118,69</b>
<b>5914655 - 01/2024</b>	<b>Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais</b>					<b>t</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9592 - SICRO/SC 01/2024	Caminhão carroceria com capacidade de 15 t - 188 kW	CHP	INSUMO	0,08445946	266,28	22,49
P9824 - SICRO/SC 01/2024	Servente	h	INSUMO	0,50675676	22,14	11,22
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>33,71</b>

<b>C.P. 1312405167280 - 06/2024</b>	<b>Instalação de rufo pingadeira em chapa conformada de alumínio com espessura de 0,7 mm, pré-pintada na face externa, cor branca, desenvolvimento de 600 mm, incluso transporte vertical (adapt. SINAPI 100327)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,31969697	37,45	11,97
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00242424	80,09	0,19
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,08939394	185,46	16,58
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36212121	22,58	8,18
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,21969697	30,19	6,63
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>44,56</b>
<b>88323 - 05/2024</b>	<b>Telhadista com encargos complementares</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
12869 - SINAPI/SC 05/2024	TELHADOR / TELHADISTA (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	25,89	25,89
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43459 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,49	0,49
43483 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	1,43	1,43
95385 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,34	0,34
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>30,19</b>
<b>95385 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
12869 - SINAPI/SC 05/2024	TELHADOR / TELHADISTA (HORISTA)	H	INSUMO	0,01328000	25,89	0,34
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,34</b>
<b>93281 - 05/2024</b>	<b>Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016</b>					<b>CHP</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88295 - SINAPI/SC 05/2024	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,53	31,53
93277 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,29	0,29
93278 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,06	0,06
93279 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,27	0,27
93280 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,55	0,55
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,70</b>
<b>88295 - 05/2024</b>	<b>OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4253 - SINAPI/SC 05/2024	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	1,00000000	28,10	28,10
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43464 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
43488 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,86	0,86
95358 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,52	0,52
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>31,53</b>
<b>95358 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4253 - SINAPI/SC 05/2024	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	H	INSUMO	0,01885000	28,10	0,53
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,52</b>
<b>93277 - 05/2024</b>	<b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO. AF_03/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
36487 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELETRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	INSUMO	0,00006400	4.531,70	0,29
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,29</b>
<b>93278 - 05/2024</b>	<b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
36487 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELETRICO DE COLUMNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	INSUMO	0,00001480	4.531,70	0,07

						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,06</b>
<b>93279 - 05/2024</b>	<b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016</b>						<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
36487 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV	UN	INSUMO	0,00006000	4.531,70	0,27	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,27</b>
<b>93280 - 05/2024</b>	<b>GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016</b>						<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
2705 - SINAPI/SC 05/2024	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KWH	INSUMO	0,78000000	0,71	0,55	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,55</b>
<b>93282 - 05/2024</b>	<b>Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016</b>						<b>CHI</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88295 - SINAPI/SC 05/2024	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,53	31,53	
93277 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - DEPRECIACÃO. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,29	0,29	
93278 - SINAPI/SC 05/2024	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,06	0,06	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>31,88</b>
<b>C.P. 1312405167281 - 06/2024</b>	<b>Tapamento pingadeira onda superior, chapa de aço zincada, espessura 0,65 mm, Onda TP 40; pré-pintada pelo processo coil coating (face externa), cor branca, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF SINAPI 94231)</b>						<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20700000	22,58	4,67	
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	30,19	3,38	
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43	
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58	
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00120000	80,09	0,10	
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,04500000	185,46	8,35	
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,19800000	37,45	7,42	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>24,93</b>
<b>C.P. 1312405167282 - 06/2024</b>	<b>Fechamento lateral em telha de aço zincada espessura 0,65 mm, TR 40 mm, pré-pintada pelo processo coil coating (face externa) na cor branca, fornecimento e instalação (REF. SINAPI 94213)</b>						<b>m²</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09700000	22,74	2,21	
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09100000	30,41	2,77	
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00090000	32,93	0,03	
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00130000	32,11	0,04	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>5,05</b>
<b>C.P. 1312405167283 - 06/2024</b>	<b>REMOÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL METÁLICO (PLATIBANDA FRONTAL E AOS FUNDOS), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO (REF. SINAPI 97647)</b>						<b>M²</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11530000	22,58	2,60	
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,04080000	30,19	1,23	
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43	
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>4,84</b>
<b>C.P. 1312405167284 - 06/2024</b>	<b>RETIRADA DE RUFOS LATERAIS E FRONTAIS, DO TIPO CHAPÉU E PINGADEIRA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL PARA AFASTAMENTO (REF SIURB 106032 E SINAPI 94229)</b>						<b>m</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35000000	22,58	7,90	
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43	
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58	
						<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>8,91</b>
<b>C.P. 1312405167285 - 07/2024</b>	<b>Sobre cobertura em telha de aço zincada espessura 0,65 mm, TP 100, largura útil 950/952 mm, com pré-pintura pelo processo coil coating na cor branca e extensão de 10.360 mm - parte 1</b>						<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
1312309152782 - Cotação 07/2024	Parafuso de costura cabeça sextavada auto perfurante ø1/4"-14-24x7/8" galvanizado à fogo, incluso conjunto de amuelas.	cento	INSUMO	0,28000000	45,50	12,74	
1312309154507 - Cotação 07/2024	Fita adesiva dupla face à base de borracha butílica (12,5 mm x 2,3 mm)	metros	INSUMO	11,40000000	3,28	37,36	
1312309152767 - Cotação	Telha de aço zincada espessura 0,65 mm, onda trapezoidal 100 mm; largura útil 950/952 mm, pré-pintada pelo processo coil						

07/2024	coating (face externa), cor branca	M	INSUMO	10,36000000	73,46	761,05
1312309154509 - Cotação 07/2024	Calço de PVC para telha com onda 100 mm	unidade	INSUMO	8,02000000	3,61	28,95
1312309154505 - Cotação 07/2024	Goiva reforço de onda zincado à fogo, 1/4 (para fixação em telha com conformação trapezoidal onda tipo tp100)	un	INSUMO	8,02000000	0,61	4,88
1312309154470 - Cotação 07/2024	Parafuso cabeça sextavada autoperfurante ponta broca tcp3 TB 12 -14-x1" galvanizado à fogo	Cento	INSUMO	0,24000000	48,09	11,54
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>856,52</b>
<b>C.P. 1312405167286 - 06/2024</b>	<b>Cumeeira duas água aço zincado, espessura 0,65 mm conformação trapezoidal, aba 2x400 mm, ângulo 172°, largura útil 950/952 mm, pré-pintada pelo processo coil coating (face externa), cor branca - parte 1</b>					<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	22,58	11,29
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	30,19	7,55
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,18000000	32,70	5,89
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,24000000	31,88	7,65
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>32,38</b>
<b>C.P. 1312405167287 - 06/2024</b>	<b>Tapamento pingadeira onda inferior, chapa de aço zincada, espessura 0,65 mm, Onda TP 100; pré-pintada pelo processo coil coating (face externa), cor branca, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF SINAPI 94231)</b>					<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20700000	22,58	4,67
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,11200000	30,19	3,38
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em alumínio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00120000	80,09	0,10
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,04500000	185,46	8,35
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>17,51</b>
<b>C.P. 1312405167288 - 06/2024</b>	<b>Vedação de parafusos AUTO PERFURANTES CABEÇA SEXTAVADA - telhado</b>					<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,01430000	37,45	0,54
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00555555	22,58	0,13
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,67</b>
<b>C.P. 1312405167289 - 06/2024</b>	<b>Instalação de fita adesiva dupla face à base de borracha butílica (12,5 mm x 2,3 mm ) - (Adap. ORSE 02228)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08000000	22,58	1,81
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>1,81</b>
<b>C.P. 1312407171096 - 06/2024</b>	<b>Instalação de perfil cartola em aço galvanizado 50x90x50 - Abas 30 - E: 3.00 mm - Fornecidos com comprimento total de 10590 mm (Ref SINAPI 92580)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M0682 - SICRO/SC 01/2024	Aço em perfis ASTM A36	kg	INSUMO	5,85000000	8,92	52,18
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10600000	22,58	2,39
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00680000	32,70	0,22
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00940000	31,88	0,30
44497 - SINAPI/SC 05/2024	Montador de estruturas metálicas horista	H	INSUMO	0,21300000	23,35	4,97
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>60,06</b>
<b>C.P. 1312407171097 - 06/2024</b>	<b>Instalação de perfil cartola em aço galvanizado 50x90x50 - Abas 30 - E: 3.00 mm - Fornecidos com comprimento total de 9990 mm (Ref SINAPI 92580)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
M0682 - SICRO/SC 01/2024	Aço em perfis ASTM A36	kg	INSUMO	5,85000000	9,15	53,53
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10600000	22,74	2,41
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00680000	32,93	0,22
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00940000	32,11	0,30
44497 - SINAPI/SC 05/2024	Montador de estruturas metálicas horista	H	INSUMO	0,21300000	23,52	5,01
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>61,47</b>
<b>C.P. 1312407171098 - 07/2024</b>	<b>Montagem de suportes metálicos "sp1" para terças cartolas - sobrecobertura megacentro wittich freitag - parte1</b>					<b>un</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)



1312309152730 - Cotação 07/2024	Barra rosca 5/16" galvanizada	m	INSUMO	1,33300000	5,63	7,50
1312309152732 - Cotação 07/2024	Amuela galvanizada 5/16" para barra rosca	un	INSUMO	24,00000000	0,21	5,04
1312309152731 - Cotação 07/2024	Porca sextavada em aço galvanizado 5/16"	unid	INSUMO	24,00000000	0,25	6,00
1312309154470 - Cotação 07/2024	Parafuso cabeça sextavada autoperfurante ponta broca tcp3 TB 12 -14-x1" galvanizado à fogo	Cento	INSUMO	0,12000000	48,09	5,77
1312407171095 - Cotação 07/2024	Serviço de galvanização	kg	INSUMO	1,20000000	3,51	4,21
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>28,52</b>
<b>C.P. 1312407171099 - 06/2024</b>	<b>Montagem de suportes metálicos "SP1" para terças cartolas - SOBRECORTURA MEGACENTRO Wittich Freitag Tipo - parte 2</b>					<b>un</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4777 - SINAPI/SC 05/2024	Cantoneira aço abas iguais (qualquer bitola), espessura entre 1/8" e 1/4"	KG	INSUMO	0,30000000	10,49	3,15
88278 - SINAPI/SC 05/2024	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	26,57	10,63
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	22,58	9,03
546 - SINAPI/SC 05/2024	Barra de aço chata, retangular (qualquer bitola)	KG	INSUMO	0,30000000	9,26	2,78
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>25,59</b>
<b>88278 - 05/2024</b>	<b>Montador de estrutura metálica com encargos complementares</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
37370 - SINAPI/SC 05/2024	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
37371 - SINAPI/SC 05/2024	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,65	0,65
37372 - SINAPI/SC 05/2024	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	1,34	1,34
37373 - SINAPI/SC 05/2024	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	INSUMO	1,00000000	0,04	0,04
43464 - SINAPI/SC 05/2024	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,01	0,01
43488 - SINAPI/SC 05/2024	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	INSUMO	1,00000000	0,86	0,86
44497 - SINAPI/SC 05/2024	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	INSUMO	1,00000000	23,35	23,35
95344 - SINAPI/SC 05/2024	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	0,31	0,31
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>26,57</b>
<b>95344 - 05/2024</b>	<b>CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA</b>					<b>H</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
44497 - SINAPI/SC 05/2024	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	INSUMO	0,01328000	23,35	0,31
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>0,31</b>
<b>C.P. 1312407171101 - 07/2024</b>	<b>Cumeeira duas água aço zincado, espessura 0,65 mm conformação trapezoidal, aba 2x400 mm, ângulo 172°, largura útil 950/952 mm, pré-pintada pelo processo coil coating (face externa), cor branca - parte 2</b>					<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312309154509 - Cotação 07/2024	Calço de PVC para telha com onda 100 mm	un	INSUMO	4,01000000	3,61	14,48
1312309154505 - Cotação 07/2024	Goiva reforço de onda zincado à fogo, 1/4 (para fixação em telha com conformação trapezoidal onda tipo tp100)	un	INSUMO	4,01000000	0,61	2,44
1312309154507 - Cotação 07/2024	Fita adesiva dupla face à base de borracha butílica (12,5 mm x 2,3 mm)	m	INSUMO	2,53000000	3,28	8,29
1312309152768 - Cotação 07/2024	Cumeeira duas água em aço zincado, espessura 0,65 mm, conformação trapezoidal, aba 2x400 mm, ângulo 172°, largura útil 950/952 mm, pré-pintada pelo processo coil coating (face externa), cor branca.	Un	INSUMO	1,00000000	95,23	95,23
1312309154470 - Cotação 07/2024	Parafuso cabeça sextavada autoperfurante ponta broca tcp3 TB 12 -14-x1" galvanizado à fogo	Cento	INSUMO	0,12000000	48,09	5,77
1312309152782 - Cotação 07/2024	Parafuso de costura cabeça sextavada auto perfurante ø1/4"-14-24x7/8" galvanizado à fogo, incluso conjunto de amuelas.	cento	INSUMO	0,02000000	45,50	0,91
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>127,12</b>
<b>C.P. 1312407171102 - 06/2024</b>	<b>Sobre cobertura em telha de aço zincada espessura 0,65 mm, TP 100, largura útil 950/952 mm, com pré-pintura pelo processo coil coating na cor branca e extensão de 10.360 mm - parte 2</b>					<b>unidade</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00492000	22,58	22,69
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,94276000	30,19	28,46
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00090000	32,70	0,03
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00130000	31,88	0,04
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>51,22</b>
<b>C.P. 1312407171117 - 06/2024</b>	<b>Instalação de rufo pingadeira em chapa conformada de alumínio com espessura de 0,7 mm, pré-pintada na face externa, cor branca, desenvolvimento de 500 mm, incluso transporte vertical (adapt. SINAPI 100327)</b>					<b>M</b>

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,31969697	37,45	11,97
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00242424	80,09	0,19
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,08939394	185,46	16,58
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,36212121	22,58	8,18
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,21969697	30,19	6,63
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>44,56</b>

<b>C.P. 1312407171118 - 06/2024</b>	<b>Instalação de rufo chapéu superior em chapa conformada DE ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,70MM, CORTE DE 900 MM, pré-pintada face externa, cor branca, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (ADAPT. SINAPI 94229)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,57545455	37,45	21,55
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,16090909	185,46	29,84
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00436364	80,09	0,35
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,65181818	22,58	14,72
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,39545455	30,19	11,94
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>79,41</b>

<b>C.P. 1312407171119 - 06/2024</b>	<b>Instalação de rufo chapéu vertical em chapa conformada DE ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,70MM, pré-pintada face externa, cor branca, DESENVOLVIMENTO DE 1200 MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (ADAPT. SINAPI 94229)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,76727273	37,45	28,73
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,21454545	185,46	39,79
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00581818	80,09	0,47
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,86909091	22,58	19,62
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,52727273	30,19	15,92
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>105,54</b>

<b>C.P. 1312407171120 - 06/2024</b>	<b>Instalação de rufo chapéu em chapa conformada de alumínio 0,70mm, pré-pintada face externa, cor branca, desenvolvimento de 600 mm, incluso transporte vertical (adapt. SINAPI 100327)</b>					<b>M</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
142 - SINAPI/SC 05/2024	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,38363636	37,45	14,37
5104 - SINAPI/SC 05/2024	Rebite de repuxo em aluminio vazado, diametro 3,2 x 8 mm de comprimento (1kg = 1025 unidades)	KG	INSUMO	0,00290909	80,09	0,23
13388 - SINAPI/SC 05/2024	Solda em barra de estanho-chumbo 50/50	KG	INSUMO	0,10727273	185,46	19,89
88316 - SINAPI/SC 05/2024	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,43454545	22,58	9,81
88323 - SINAPI/SC 05/2024	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,26363636	30,19	7,96
93281 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diumo. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,01320000	32,70	0,43
93282 - SINAPI/SC 05/2024	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diumo. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,01830000	31,88	0,58
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>53,27</b>

Responsável técnico pelos itens:  
Rayssa Renovato dos Reis - CREA 64256/MS, 182278-5/SC;



Documento assinado eletronicamente por **Rayssa Renovato dos Reis**,  
**Coordenador(a)**, em 23/07/2024, às 10:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0022155450** e o código CRC **E9384FAA**.

